
ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

«30» января 2020 г. № 8 г. Алматы

О внесении изменения в раздел II плана разработки технических 
регламентов Евразийского экономического союза и внесения 

изменений в технические регламенты Таможенного союза

В соответствии с пунктом 3 Порядка разработки, принятия, 

изменения и отмены технических регламентов Евразийского 

экономического союза, утвержденного Решением Совета Евразийской 

экономической комиссии от 20 июня 2012 г. № 48, пунктом 3 Протокола 

о техническом регулировании в рамках Евразийского экономического 

союза (приложение № 9 к Договору о Евразийском экономическом союзе 

от 29 мая 2014 года) и пунктом 31 приложения № 1 к Регламенту работы 

Евразийской экономической комиссии, утвержденному Решением 

Высшего Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г. 

№ 98, Совет Евразийской экономической комиссии р е ш и л :

1. Раздел II плана разработки технических регламентов 

Евразийского экономического союза и внесения изменений 

в технические регламенты Таможенного союза, утвержденного 

Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 1 октября 

2014 г. № 79, дополнить позицией 42 следующего содержания:

тн вэд

https://www.stroyinf.ru/russian-certificate/tn-ved-tnved.html


з\л
йс7

?

2

«42. Пищевая продукция 
в части ее маркировки 
(ТР ТС 022/2011) 
(изменения № 4 в части 
уточнения отдельных 
положений технического 
регламента с учетом 
практики его применения, 
в том числе указания 
в составе продукции 
применяемого при 
изготовлении 
вида растительных 
(животных) масла, жира)

Республика
Беларусь

государства-
члены

I квартал 53». 
2021 г.

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 

30 календарных дней с дать, его официального опубликования.

ц  пены Совета Евразийской экономической к о м и с с и и ^

1СКОЙ

<l£jepautfn

[Докум£нгоз ki.

20

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294790/4294790339.htm

